青函〔2013〕10 号

2013年大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动交流评比通知

各学院：
今年6月以来，在校党委和团省委的正确领导下，我校大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动实践环节已全部结束。根据《安徽科技学院2013年大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动安排意见》（党办发〔2013〕74号）文件要求，为进一步总结实践经验，推广先进做法，加强院际交流，通过交流评比激励先进，表彰优秀，经校暑期社会实践活动领导小组同意，决定开展2013年志愿者暑期“三下乡”社会实践活动交流评比活动，现将有关事项通知如下。

一、评比时间

2013年9月15日至30日

二、参评对象

各二级学院

三、评比程序

1、实践团队汇报成果。对2013年大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践方案设计获奖团队、各学院组建的集中团队、各校级学生组织组建的集中团队开展的实践活动情况进行交流评比，共分为材料评审和现场汇报两个环节。

材料评审环节：参评团队在9月15日前将社会实践总结、活动数据、活动图片、影像资料、宣传资料、社会实践活动成果（如研究论文、调查报告等）提交到校社会实践领导小组办公室（设在团委）。

现场汇报环节：各参评实践团抽签决定汇报顺序，汇报时间每支团队5分钟，结合PPT演示，汇报暑期“三下乡”社会实践活动开展情况，由评审专家现场评分。时间另行通知。

结合两个环节得分，评定一等奖5名，二等奖10名，三等奖15名，优秀奖若干。依托获奖设计方案组建、获得经费支持的团队在两个环节评比中需得到70分以上（含70分）才能全额补发经费，没有参加评比或分数低于70分的实践团队经费不予补发，预发经费不予追回。
2、学院材料提交。各学院要认真总结社会实践的主要做法、主要成效，经验和不足等，形成4000字左右的总结材料。在材料中要依据《安徽科技学院2013年大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动先进单位评选办法》计算自评分，附自评分依据、相关图片、新闻报道截图或复印件等资料。总结材料一式七份，于2013年9月25日统一交至团委。

3、先进单位评比。组织评审专家对提交材料进行审定，对各学院自评分进行审核，确定各学院暑期社会实践活动最终得分。各学院按积分多少从高到低排名，前四名授予“社会实践先进单位”称号，积分相同的由专家评委议定。评比结果提请校大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动领导组研究后行文表彰。

四、相关安排

1、请各学院认真组织好本学院的社会实践交流评比工作，按照学校社会实践交流评比工作的时间节点要求将2013年大学生暑期“三下乡”社会实践活动先进个人（学生）、优秀社会实践报告和优秀指导教师建议名单送交领导小组办公室，并将电子版发送至：ahkjxytw@126.com。国家级重点团队需提交社会实践调研报告，其他团队也可提交调研报告。截止时间：2013年9月25日。

2、学生先进个人须报送个人实践总结材料，材料用写实手法，另起标题，字数在800字左右，请各学院汇总后以学院为单位将实践总结材料电子版发送ahkjxytw@126.com；邮件标题为“XXX学院实践总结”，内标题为“XXX学院XXX同学实践总结”，不按规定上交材料的，视为自行放弃，团委不接受学生个人提交的总结材料。

3、各类先进集体和个人，以及优秀报告和论文的建议名单，经公示无异议后，行文表彰。

4、请各学院严格依据学生的实践情况，结合评议交流结果，做好民主评定和鉴定材料的整理存档工作。

特此通知。

安徽科技学院大学生暑期社会实践

活动领导小组办公室（团委章代）

2013年9月9日